

# ERKLÆRING PÅ TRO OG LOVE OM EVENTUELLE STRAFBARE FORHOLD BEGÅET HER I LANDET ELLER I UDLANDET OG OM BOPÆL HER I LANDET

Angiv navn, CPR-nr. og sagsnr.:

Navn:	CPR-nr.:	Sagsnr.
-------	----------	---------

## OPLYSNINGER OM EVENTUELLE STRAFBARE FORHOLD:

Du skal i nedenstående skema oplyse om eventuelle strafbare forhold begået frem til tidspunktet for afgivelse af denne erklæring. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal bemærke, at oplysningerne indgår som supplement til de oplysninger, du allerede har afgivet i forbindelse med sagens behandling.

Såfremt du begår et strafbart forhold eller bliver sigtet eller dømt for et strafbart forhold efter afgivelsen af denne erklæring, men inden tidspunktet for grundlovsceremonien, skal du oplyse Udlændinge- og Integrationsministeriet herom.

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal gøre opmærksom på, at afgivelse af urigtige eller vildledende oplysninger – eller fortielse af relevante oplysninger – vil kunne medføre, at ministeriet efterfølgende konstaterer, at du ikke har erhvervet dansk statsborgerskab ved din deltagelse i en grundlovsceremoni. Efter omstændighederne vil statsborgerskabet også i visse tilfælde kunne frakendes ved dom i medfør af indfødsretslovens § 8 A.

## Strafbare forhold begået i Danmark eller i udlandet

Har du begået strafbare forhold i Danmark eller i udlandet?

Ja \_\_\_\_ Nej \_\_\_\_ Hvis **ja**, vedlæg bødeforlæg/domsudskrift eller skriv hvilke (gerningsforhold), hvor (Danmark/udland), evt. bødens størrelse og hvornår (dato).

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Du skal oplyse om alle strafbare forhold, som du er blevet sigtet, tiltalt eller straffet for, herunder også betingede straffe, bøder og advarsler og forhold, som du har begået, men endnu ikke er blevet sigtet, tiltalt eller straffet for. Du skal oplyse om overtrædelser af alle love, både udenlandsk lovgivning og danske love, herunder f.eks. straffeloven, færdselsloven, lov om euforiserende stoffer, udlændingeloven og levnedsmiddellovgivningen. Det gælder f.eks. også fartbøder.

Du bedes vedhæfte dokumentation vedrørende de strafbare forhold, som du enten er sigtet, tiltalt eller dømt for eller har vedtaget et bødeforelæg for. Det kan f.eks. være i form af kopi af bødeforlæg eller dom.

## OPLYSNINGER OM BOPÆL HER I LANDET:

Du skal i nedenstående skema oplyse, hvorvidt du aktuelt fortsat har bopæl i Danmark og har haft det siden fremsættelse af lovforslag om indfødsrets meddelelse den 26. oktober 2023. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal bemærke, at oplysningerne indgår som supplement til de oplysninger, du allerede har afgivet i forbindelse med sagens behandling.

Såfremt du flytter til udlandet efter afgivelsen af denne erklæring, men inden tidspunktet for grundlovsceremonien, skal du oplyse Udlændinge- og Integrationsministeriet herom.

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal gøre opmærksom på, at afgivelse af urigtige eller vildledende oplysninger – eller fortielse af relevante oplysninger – vil kunne medføre, at ministeriet efterfølgende konstaterer, at du ikke har erhvervet dansk statsborgerskab ved din deltagelse i en grundlovsceremoni.

### Bopæl her i landet

Har du aktuelt fortsat bopæl her i landet og har du haft bopæl her i landet fra den 26. oktober 2023, hvor det lovforslag om indfødsrets meddelelse, som er du er optaget på, blev fremsat?

Ja \_\_\_\_ Nej \_\_\_\_ Hvis **nej**, skriv hvornår du fraflyttede Danmark.

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Du skal oplyse, hvis du har været fraflyttet Danmark efter den 26. oktober 2023. Det gælder også, selv om du efterfølgende er flyttet til Danmark på ny. Tilsvarende skal du oplyse, hvis du planlægger at fraflytte Danmark, inden du deltager i en grundlovsceremoni.

### Underskrift

Jeg erklærer på tro og love, at alle oplysninger, jeg har afgivet i dette skema og eventuelle bilag, er korrekte. Oplysningerne afgives under strafansvar, jf. straffelovens § 161. Jeg erklærer videre, at jeg vil orientere Udlændinge- og Integrationsministeriet herom, hvis jeg begår strafbare forhold eller bliver sigtet eller dømt for strafbare forhold, eller jeg fraflytter Danmark, efter afgivelsen af denne erklæring, men inden tidspunktet for grundlovsceremonien.

Dato: \_\_\_\_\_

Ansøgers/værges underskrift: \_\_\_\_\_